SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Decisão Plenária PL/MS

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS

• Fone:(67)3368-1000  Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

Sessão
: √  Ordinária Nº: 443

: O  Extraordinária Nº:

Decisão

Plenária

:
PL/MS n. 161/2020

Referência :
REQUERIMENTO – ENG. CIVIL LINCOLN DE ANDRADE

PIZZATTO – P2020/1210660.

Interessado : Crea-MS

EMENTA: Aprova o pedido de afastamento do Conselheiro Eng. Civil
LINCOLN DE ANDRADE PIZZATTO.

DECISÃO

O Plenário do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato

Grosso do Sul, CREA-MS, após apreciação do requerimento encaminhado pelo Eng. Civil

LINCOLN DE ANDRADE PIZZATTO, protocolizado neste Conselho sob o n. P2020/1210660,

que apresenta o seguinte pedido: “Venho por meio deste, solicitar autorização para

afastamento do cargo de Conselheiro do CREA-MS junto a este Conselho pelo período de 4

meses, a partir desta data, para participar do próximo certame eleitoral, na qualidade de

candidato ao cargo de Diretor Financeiro da Mútua-MS, considerando que o Coordenador

Adjunto da CEECA espontaneamente prontificou-se a assumir a Coordenação por mim

assumida”. O Plenário DECIDIU por unanimidade, aprovar o pedido de afastamento de 4

meses do Conselheiro Eng. Civil LINCOLN DE ANDRADE PIZZATTO, devendo ser convocado

seu suplente para assumir a titularidade no período, nos termos do Regimento Interno do

Crea-MS. Presidiu a sessão o Senhor Presidente Engenheiro Agrônomo DIRSON

ARTUR FREITAG. Votaram favoravelmente os Senhores(as) Conselheiros(as) ADRIANA

DOS SANTOS DAMIÃO, ADSON MARTINS DA SILVA, AHMAD HASSAN GEBARA, ANDERSON

SECCO DOS SANTOS, CARLOS EDUARDO BITTENCOURT CARDOZO, CELSO MARLEI DOS

SANTOS, DOMINGOS SAHIB NETO, EBER AUGUSTO FERREIRA DO PRADO, ELÓI

PANACHUKI, FLÁVIO ESTEVÃO CANGUSSU PEIXOTO, FRANCISCO JOSÉ STRAFORINI DA

SILVA, GANEM JEAN TEBCHARANI, ILSE ELIZABET DUBIELA JUNGES, JACKELINE MATOS

DO NASCIMENTO, JORGE LUIZ DA ROSA VARGAS, JORGE WILSON CORTEZ, JOSÉ

ANTONIO MAIOR BONO, RODRIGO LIMA COSTA, MARCELLA MACHADO MOURA, MARCELO

FLÁVIO DELGADO, MARIO BASSO DIAS FILHO, MARCELO AUGUSTO DE SOUZA BEXIGA,

MAURICIO FAUSTINO GONÇALVES, MARCOS ANTÔNIO CAMACHO DA SILVA, NELISON

FERREIRA CORREA, OSCAR RAUL DIAS HAACK, RAFAEL ARAÚJO BIANCHI, REGINALDO

RIBEIRO DE SOUZA, RICARDO GAVA, SÉRGIO VIERO DALAZOANA e VINÍCIUS DE

OLIVEIRA RIBEIRO. *.*.* .*.*.*. .*.*.*. .*.*.*. .*.*.*. .*.*.*. .*.*.*. .*.*.*. .*.*.*. .*.

Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 21 de agosto de 2020

Assinado Eletronicamente

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG

PRESIDENTE